
Protokół Nr 72
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 30 stycznia 2020r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości . W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu,

z wyjątkiem Pana JarosławaStaciwy oraz:

• Skarbnik Powiatu -Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Zarządu zaproponował następujący porządek obrad:
l. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad .

2. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawach:
a) upoważnienia Pana Stanisława Mościńskiego - Dyrektora Zarządu

Dróg Powiatowych w Końskich do reprezentowania w sprawach
związanych z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę

dotyczącej zadania pn: "Rozwiązanie problemu społecznego 
odwodnienie drogi powiatowej Nr 0393 T Ruda Maleniecka - Lipa
Jakimowice w miejscowości Ruda Maleniecka" oraz do udzielania

dalszych pełnomocnictw,

b) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Koneckiego do

pilotażowego programu pod nazwą "Aktywny samorząd" w 2020

roku ,
c) opracowania na 2020 rok planu dofinansowania form doskonalenia

zawodowego nauczycieli w szkołach, dla których organem

prowadzącym jest Powiat Konecki,
d) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 rok.

3. Sprawozdanie z realizacji programu kadencyjnego działania Zabytkowego
Zakładu Hutniczego w Maleńcu na lata 2015 - 2019.

4. Sprawozdanie z dotacji udzielonej Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy
Końskie oraz podpisanie umowy o powierzenie zadań biblioteki
powiatowej Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Końskie na 2020 rok.

5. Sprawy różne.
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Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź

propozycje do przedłożonego porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Ad.2
a) Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę 12/2020 w sprawie upoważnieniaPana

Stanisława Mościńskiego - Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych

w Końskich do reprezentowania w sprawach związanych z uzyskaniem

decyzji o pozwoleniu na budowę dotyczącej zadania pn: "Rozwiązanie

problemu społecznego - odwodnienie drogi powiatowej Nr 0393 T Ruda

Maleniecka - Lipa - Jakimowice w miejscowości Ruda Maleniecka" oraz

do udzielania dalszych pełnomocnictw. Dyr. Mościński poinformował, że

upoważnienie swoim zakresem obejmuje uzyskanie pozwolenia na

budowę, udzielanie dalszych pełnomocnictw dotyczących w/w inwestycji

oraz składanie oświadczeń o prawie do dysponowania nieruchomością na

cele budowlane.

b) W związku z wątpliwościami związanymi z przyporządkowaniem zadania

związanego z realizacją programu "Aktywny Samorząd" do określonej

jednostki organizacyjnej Zarząd odłożył rozpatrzenie sprawy na kolejne

posiedzenie.

c) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie opracowania na
2020 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego

nauczycieli w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat

Konecki. Oznajmił, że do 31 stycznia organ prowadzący zatwierdza w/w

plan. Poinformował, że w budżecie powiatu wyodrębnia się środki

finansowe na doskonalenie nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe

nauczycieli. Maksymalna kwota dofinansowania za kształcenie pobierane

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia zawodowego, przypada rocznie

najednego nauczyciela w wysokości nieprzekraczającej 50% kwoty całości

opłat, jednak nie więcej niż 3 000 zł. Stwierdził, że plan dofinansowania
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form doskonalenia zawodowego nauczycieli został przygotowany na
podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów szkół.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zwróciła uwagę, że dobrze
byłoby, aby dyrektorzy szkół składali wnioski nie do 31 października ale
w terminie wcześniejszym. Stwierdziła, że potrzebuje określenia kwot
dofinansowania do przygotowania projektu budżetu.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 13/2020w sprawie opracowania na
2020 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Konecki

d) Zarząd jednogłośnie podjął przedstawioną przez Skarbnika Powiatu 
Panią Edytę Drążkiewicz uchwałę Nr 15/2020 w sprawie zmian w budżecie

Powiatu Koneckiego na 2020 rok.

Ad.3
Dyrektor Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu - Pan Maciej

Chłopek przedstawił Sprawozdanie z realizacji programu kadencyjnego działania

Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu na lata 2015 - 2019.
Stwierdził, że w latach 2015-2019 Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu

zrealizował szereg różnorodnych przedsięwzięć, których celem było zwiększenie

potencjału organizacyjnego i infrastrukturalnego tej instytucji . Prowadzone w ich
ramach działania ukierunkowane były na wzmocnienie istniejących i nadanie
nowych funkcji użytkowych zabytkowemu zespołowi zakładu przemysłowego

w Maleńcu w zakresie: ponadregionalna atrakcja turystyczna, miejsce integracji
społecznej i kulturowej, przestrzeń działalności kulturalnej, ośrodek edukacji,
politechnizacji i wychowania patriotycznego, miejsce reprezentacyjne.
Realizowane działania prowadzone były w następujących obszarach interwencji:

• Infrastruktura zabytkowa i pobytowa

• Wyposażenie i narzędzia

• Kapitał ludzki

• Marka
• Kapitał relacyjny
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W omawianym okresie m.m.: opracowano i wdrożono 28 nowych

produktów i usług turystycznych, kulturalnych i edukacyjnych, zorganizowano
35 wydarzeń kulturalnych, 20 wystaw stałych i czasowych. opracowano
24 publikacje popularno-naukowe i naukowe. Działania te były realizowane we

współpracy z 22 podmiotami zewnętrznymi, w tym muzeami, instytucjami
badawczymi i organizacjami społecznymi. W latach 2015-2019 obiekt

odwiedziło w celach turystycznych 123 grupy zorganizowane i 7921 turystów
indywidualnych. Na potrzeby prowadzonych działań instytucja pozyskała ze

źródeł zewnętrznych środki finansowe o wartości 575 712,47 złotych,

jednocześnie wypracowała środki o wartości 160357,71 złotych, z czego 30 454
zł stanowiły środki pochodzące ze sprzedaży biletów wstępu, 117 946,00 złotych

z wynajmu infrastruktury zaś 11 957,71 złotych środki finansowe pochodzące

z innych źródeł. W omawianym okresie instytucja zrealizowała dwa zadania

inwestycyjne: "Dostawa i montaż wielofunkcyjnej altany rekreacyjnej
z wyposażeniem" (wartość całkowita inwestycji: 42 384,47 zł; źródło

finansowania: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Program Operacyjny

Rybactwo i Morze); "Utworzenie Centrum Starych Technologii Metalurgicznych
i Hydroenergetycznych przy Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu

poprzez rewaloryzację, udostępnienie i wykorzystanie zasobów kulturowych

zabytkowego zespołu zakładu przemysłowego w działalności edukacyjnej,
kulturalnej i turystycznej" (wartość całkowita inwestycji: 946 500,00 zł, źródło

finansowania: Regionalny Program Operacyjny Województwa

Świętokrzyskiego). Dodatkowo, we współpracy ze Stowarzyszeniem "W Dolinie
Czarnej" instytucja w latach 2015-2019 pozyskała środki zewnętrzne o wartości

45,6 tysięcy zł, za pomocą których zrealizowała szereg przedsięwzięć

o charakterze kulturalnym, edukacyjnym i społecznym . Ogółem w latach 2015

2019 instytucja, jako wnioskodawca, lider, partner i beneficjent, zaangażowana
była w 17 projektów współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych (Regionalny
Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego, Program Rozwoju
Obszarów Wiejskich, Polska Cyfrowa, Województwo Świętokrzyskie i inne).
W latach 2015-2019 działalność instytucji została nagrodzona wyróżnieniami

przyznawanymi przez władze samorządowe, regionalne i krajowe podmioty
i instytucje działające na rzecz kultury, edukacji i turystyki. Wśród wyróżnień

należy wskazać: "Świętokrzyska Nagroda Kultury" (2015), wyróżnienie

Narodowego Instytutu Kultury za organizację 23 edycji Europejskich Dni
Dziedzictwa (2015), Dyplom Honorowy ZG TPPR za działalność na rzecz
turystyki (2015), wyróżnienie Narodowego Centrum Kultury w konkursie

4



"Odkryj Swój Skarb" na najlepsze inicjatywy kulturalno-edukacyjne (2019).

Instytucja uzyskała również statut "Miejsca Przyjaznego Rowerzystom na szlaku
GreenVelo" (2018).

W obszarze Infrastruktura zabytkowa i pobytowa przygotowano
i zrealizowano szereg specjalistycznych robót budowlanych i prac
konserwatorskich przy zabytkowej infrastrukturze. Odtworzono i zabezpieczono

fragment muru oporowego przy korycie południowym (2015), odtworzono
i zabezpieczono zespół koryta południowego z dużym kołem wodnym,

odtworzono fragment koryta północnego w hali gwoździarni z małym kołem

wodnym, mury oporowe pod halą walcowni, ściany i zabudowę wewnętrzną hali
gwoździarni i walcowni, konstrukcję nośną układu napędowego walcarki,
wymieniono instalację elektryczna w halach produkcyjnych, wykonano

iluminację zabytkowych budynków, wykonano stabilizację ściany północnej hali

gwoździarni, odtworzono dwa mostki drewniane, wykonano szereg prac
konserwatorskich przy zabytkowych urządzeniach i maszynach. Dokonano
wymiany pokryć dachowych nad zabytkowymi magazynami i warsztatami,
odtworzono drewnianą bramę wjazdową i ogrodzenie od strony wschodniej.
Budynek portierni przebudowano i obito według wzorów architektury XIX

wiecznej. Prace te pozwoliły na zabezpieczenie i odtworzenie zabytkowych

konstrukcj i oraz uruchomienie dawnych urządzeń i maszyn poprodukcyjnych,
w tym dużego i małego koła wodnego, wału napędowego w hali walcowni.
Zwiększyły atrakcyjność i autentyzm zabytkowych obiektów. Na potrzeby

obsługi gości i turystów wzniesiono wielofunkcyjną rekreacyjną, wyposażoną

w stanowisko kowalskie i stanowisko "piekarnia wiejska". Uporządkowano

tereny leśne i rekreacyjne położone przy stawie.
W obszarze wyposażenie i narzędzia zakupiono szereg urządzeń i narzędzi

umożliwiających prowadzenie bieżących pras konserwatorskich i remontowych,
w tym kosiarkę do trawy, piłę spalinową, zestawy kluczy i narzędzi ręcznych,

drabinę, wkrętarkę, spawarkę. Zakupiono sprzęt biurowy, w tym: zestaw
telefonów, komputery drukarkę, oprogramowanie komputerowe, warnik, ekran
projekcyjny, wytwornicę dymu, zestaw nagłośnieniowy z zestawami
mikrofonów, opracowano nową stronę internetową instytucji. Zakupiono trzy
kuźnie kowalskie z napędem elektrycznym, w tym dwie kuźnie mobilne,

komplety narzędzi kowalskich, piec chlebowy z zestawem narzędzi i przyrządów,

zestaw 7 stołów i 14 ławek jesionowych, zestaw 10 dekoracyjnych kul
oświetleniowych zasilanych panelami słonecznymi, przygotowano zestaw 12
strojów historycznych, zestawy wędek, edukacyjny model koła wodnego, replikę
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armaty czarnoprochowej, broni siecznej i palnej z okresu powstań narodowych,
zestaw form silikonowych do nauki odlewnictwa. Wytworzono własne narzędzia

dydaktyczne: mapę internetową zabytków techniki powiatu koneckiego, kolekcję
nagrań dźwiękowych, układanki megajenga, grę plenerową"Kraina Cyklopów",
dwa filmy dokumentalne, dwie książki popularno-naukowe, dwie wystawy
historyczne. Do dyspozycji instytucji pozostaje również planetarium sferyczne na
25 osób z projektorem, sprzętem nagłośnieniowym.

W obszarze Kapitał ludzki prowadzono działania, których celem było

zwiększenie wiedzy i umiejętności personelu instytucji w kluczowych dla jej
działalności dziedzinach. Zorganizowano i przerowadzono szereg szkoleń,

w których nieodpłatnie uczestniczyli również mieszkańcy regionu. Były to:
warsztaty edukacyjne .Pusznikarstwo i rusznikarstwo" (12 os), "Krawiectwo
i czapnictwo historyczne" (12 os), "Metalurgia i kowalstwo" (12 os), kursyjęzyka

angielskego-certyfikat TELC A2" (24 os), obsługa komputera-certyfikat ECCC
DIGCOMP A" (36 os), "Latająca Akademia Edukacji Cyfrowej" (20 os).
Dodatkowo, prowadzono edukację wewnątrzorganizacyjną, zorganizowano
wizyty studyjne i wycieczki do instytucji i muzeów o podobnym profilu
działalności. Przy udziale instytucji zorganizowano dwa bezpłatne szkolenia dla
mieszkańców regionu w zakresie zakładania i prowadzenia firm i pozyskiwania
bezzwrotnych dotacji na ich rozwój" (24 os). Personel instytucji pełnił rolę

konsultantów i współuczestniczył w badaniach terenowych realizowanych m.in.
przez Uniwersytet Śląski na terenie Doliny Czarnej.

W obszarze Marka instytucji na potrzeby promocji i kreacji marki instytucji
opracowano logotyp instytucji z księgą identyfikacji znaku, zaprojektowano
i wykonano podświetlany baner powitalny oraz tablice informacyjne (5 szt.),
zaprojektowano i wytworzono zestawy pamiątek i podarunków (magnesy,
odlewy pamiątkowe wraz z opakowaniami itp.). W działalności marketingowej
wykorzystywano różnorodne kanały komunikacji marketingowej , w tym portale
internetowe, media społecznościowe, radio, prasa, telewizja, film. Opracowano
i rozkolportowano kilka wzorów ulotek promocyjnych, wizytówek, plakatów
oraz innych materiałów.

W obszarze Kapitał relacyjny na potrzeby realizowanej działalności

zawiązano współpracę z 22 różnymi podmiotami, w tym muzeami, instytucjami
naukowo-badawczymi i stowarzyszeniami. Przedstawiciele instytucji byli obecni
na 24 zewnętrznych wydarzeniach i przedsięwzięciach branżowych, w trakcie
których zorganizowali stoiska wystawiennicze, głosili wykłady, prezentacje bądź

brali udział w naradach i dyskusjach panelowych.

6



Podkreślił, że Instytucja ma możliwości, aby na wysokim poziomie

świadczyć usługi rekreacyjno - kulturowe. Wyraził gotowość, za zgodą Zarządu

do dalszego pełnienia funkcji Dyrektora ZZH.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

przedłożone sprawozdanie powinno zawierać więcej danych statystycznych.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec podziękował za organizację

ostatniej imprezy promocyjnej pn: "Powstańcza Kuźnia 1863". Stwierdził, że

ZZH ma duże możliwości rozwoju. Pod kątem działań promocyjnych dużo już

zostało zrobione. Podkreślił, że widzi dalsze perspektywy. Zaproponował, aby

rozważyć współpracę ze szkołami w zakresie organizacji "Zielonej Szkoły" oraz

innych pikników i imprez plenerowych.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zwrócił uwagę

na nieuregulowane sprawy własnościowe dotyczące Zabytkowego Zakładu

Hutniczego w Maleńcu.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski udzielił informacji na temat

stanu prawnego majątku w Maleńcu. Oznajmił, że właścicielem jest Skarb

Państwa. Powiat Konecki jest użytkownikiem wieczystym, posiada wpis

w Księdze Wieczystej. Rodzina spadkobiercy domaga się zwrotu mienia

przejętego przez państwo na mocy dekretu rolnego.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz podkreśliła, że włodarze

powiatu inwestując w majątek działali w "poczuciu legalności".

Naczelnik Wydz. Promocji i Kultury - Pan Marian Wikiera nawiązał do

sprawy kończącego się okresu powołaniana stanowisko Dyrektora Pana Macieja

Chłopka. Poinformował, że powołanie na to stanowisko oparte jest na przepisach

ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Procedura

rozpoczyna się zasięgnięciem opinii właściwych stowarzyszeń zawodowych

i twórczych.

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę

Nr 14/2020 w sprawie zasięgnięciaopiniiwłaściwych stowarzyszeńzawodowych
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i twórczych w związku z zamiarem powołania Dyrektora Zabytkowego Zakładu

Hutniczego w Maleńcu.

Ad.4
Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił rozliczenie dotacji udzielonej Bibliotece Miasta i Gminy
Końskie w związku z wykonywaniem przez w/w bibliotekę zadań Powiatowej
Biblioteki Publicznej dla Powiatu Koneckiego. Oznajmił, że dotacja w kwocie
15 000 zł została wydana na zakup książek i podręczników, pokrycie kosztów
związanych z organizacją szkoleń, opracowaniem materiałów informacyjnych,
oraz opłatę roczną za dostęp do e-booków.

Zarząd przyjął rozliczenie dotacji udzielonej Bibliotece Miasta i Gminy
Końskie za rok 2019 oraz podpisał umowę na powierzenie Bibliotece Miasta
i Gminy Końskie zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu

Koneckiego na rok 2020.

Ad.S
Spraw różnych nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1010 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Równicka

................... .....~ ..

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Dariusz Banasik
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